令和２年１０月１６日

令和３年度新入生保護者 様

桶川市立桶川西中学校

校長 相澤 仁志

女子の制服の一部変更について（ご案内）

秋冷の候、新入生保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本市の教育活動に対してご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 標記の件につきまして、来年度より下記の通り変更することとなりましたので、ご案内いたし

ます。

記

１ 変更内容

  女子の制服に、スラックス（ズボン）を追加しますので、必要な方は購入してください。

２ 理由

 （１）女子生徒の好みに合わせた制服の形態を選択できるようにしました。

 （２）雨や冬季等、気温、季節に合わせて着用できるようにしました。

 （３）自転車乗車時等の交通安全対策として着用できるようにしました。

（４）不審者等への防犯対策として着用できるようにしました。

３ その他

 （１）女子の制服のデザインそのものの変更はありません。

（２）スラックスのデザインは、現在の上着に合わせたものになります。

（３）必ずスカートとスラックスの両方を購入しなければならないというものではありませ

ん。どちらかを選択して購入して頂いても結構です。

（４）価格や見本等はお近くの制服取扱店へお問い合わせください。

（５）その他、不明な点は、本校教頭（☎７８７－１３４２）までお問い合わせください。